
 

 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  •54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  •Τηλ.  Κέντρο 2310996000 •www.auth.gr    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: O. Tάχα  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.: 2310 996871 
e-mail: rtacha@ad.auth.gr 
ΚΤΙΡΙΟ: Κ. Καραθεοδωρή 

 

        ISO 9001:2015 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 
διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ανοικτής διαδικασίας με 
αριθμό Διακήρυξης 570/2022 για την «Προμήθεια και εγκατάσταση επιστημονικού και 
ερευνητικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των Τμημάτων του ΑΠΘ» 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύουν 

2) τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

3) την αριθμ. 64233/8-6-2021 (Β’ 2453/9.6.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

4) την αριθμ. πρωτ. 447/1-9-2022 απόφαση του Πρύτανη (ΑΔΑ: ΨΜΒΣ46Ψ8ΧΒ-ΑΛΟ, 
ΑΔΑΜ: 22REQ011180072) για την έγκριση της πίστωσης και προκήρυξης του 
διαγωνισμού 

5) την αριθμ. 570/2022 διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ανοικτής 
διαδικασίας για την «Προμήθεια και εγκατάσταση επιστημονικού και ερευνητικού 
εξοπλισμού για τις ανάγκες των Τμημάτων του ΑΠΘ» (ΑΔΑΜ: 22PROC011230506) 

6) την Α.Π.: 38837 ΕΞ 2022/29-9-2022 ανακοίνωση της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης 
& Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με 
την οποία, «το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα 
τεθεί εκτός λειτουργίας την Παρασκευή 14-10-2022 και ώρα 18:05, προκειμένου να 
εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης της βάσης δεδομένων του. Το 
υποσύστημα  θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Πέμπτη 20-10-2022 και ώρα 
08.00πμ.» 

7) την ανάγκη μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης, με γνώμονα την προστασία του δημοσίου 
συμφέροντος προκειμένου να διασφαλιστεί η ευρύτερη δυνατή συμμετοχή των 
ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων 



ΑΔΑ: 6Γ5246Ψ8ΧΒ-Α72



 

 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  •54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  •Τηλ.  Κέντρο 2310996000 •www.auth.gr    

 

Αποφασίζει 
  

1) Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών του εν 
εξελίξει ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ανοικτής διαδικασίας με αριθμό 
διακήρυξης 570/2022 για «Προμήθεια και εγκατάσταση επιστημονικού και 
ερευνητικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των Τμημάτων του ΑΠΘ» (α/α ΕΣΗΔΗΣ 
170891). 
 
Νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται στις 31-
10-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59:59. 

 
2) Ορίζεται νέα ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (ημερομηνία ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης στις 4-11-2022 και ώρα 11:30π.μ. 
 
Σημειώνεται ότι η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες 
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, σύμφωνα με την νέα καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών, ήτοι μέχρι 1-8-2023. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της οικείας Διακήρυξης με αριθμό 
570/2022. 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
Τμήμα Προμηθειών 
 

 
 
 
  

 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

 

Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 

 



ΑΔΑ: 6Γ5246Ψ8ΧΒ-Α72


		2022-10-04T10:33:25+0300
	Nikolaos Papaioannou


		2022-10-04T11:58:13+0300
	Athens




